[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
г. Дальнегорск
27 февраля 2017 года                                                                                                          № 11-ос
О внесении изменений в приказ финансового управления администрации Дальнегорского городского округа Приморского края от 10.11.2015 № 35-ос «Об утверждении Порядка формирования и ведения перечней и кодов целевых статей расходов бюджета Дальнегорского городского округа, применяемых при составлении и исполнении бюджета Дальнегорского городского округа по расходам»

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Указаниями о применении бюджетной классификации Российской Федерации, утверждёнными приказом Минфина России от 01.07.2013 № 65н (с учетом изменений и дополнений),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок формирования и ведения перечней и кодов целевых статей расходов бюджета Дальнегорского городского округа, применяемых при составлении и исполнении бюджета Дальнегорского городского округа по расходам, утвержденный приказом финансового управления администрации Дальнегорского городского округа Приморского края от 10.11.2015 № 35-ос «Об утверждении Порядка формирования и ведения перечней и кодов целевых статей расходов бюджета Дальнегорского городского округа, применяемых при составлении и исполнении бюджета Дальнегорского городского округа по расходам» (с учетом изменений и дополнений) (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.6. Коды направлений расходов бюджета Дальнегорского городского округа (13 - 17 разряды) содержащие значения:

R0000 – R9990 используются для отражения расходов краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из федерального бюджета, а также расходов краевого бюджета, в целях софинансирования которых краевому бюджету предоставляются из федерального бюджета субсидии;

L0000 – L9990 используются для отражения расходов бюджета Дальнегорского городского округа, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из краевого бюджета за счет субсидий из федерального бюджета, а также расходов бюджета Дальнегорского городского округа, в целях софинансирования которых бюджету Дальнегорского городского округа предоставляются указанные субсидии;

S0000 – S9990 используются для отражения расходов бюджета Дальнегорского городского округа, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из краевого бюджета, а также расходов бюджета Дальнегорского городского округа, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются бюджету Дальнегорского городского округа субсидии.

При формировании кодов целевых статей расходов, содержащих направления расходов бюджета Дальнегорского городского округа R0000 - R9990, L0000 - L9990, S0000 - S9990, обеспечивается на уровне второго - пятого разрядов направлений расходов однозначная увязка данных кодов расходов бюджета Дальнегорского городского округа с кодами направлений расходов бюджета бюджетной системы Российской Федерации, предоставляющего соответствующую субсидию.».

1.2. Пункт 2.7 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.7. Расходы бюджета Дальнегорского городского округа, источником финансового обеспечения которых являются субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из федерального и краевого бюджетов, осуществляются по целевым статьям расходов бюджета Дальнегорского городского округа, включающим коды направлений расходов (13 - 17 разряды кода расходов бюджета), идентичные коду соответствующих направлений расходов федерального и краевого бюджетов. При этом наименование указанного направления расходов Дальнегорского городского округа (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов бюджета) не включает указание на наименование межбюджетного трансферта из федерального и краевого бюджетов, являющегося источником финансового обеспечения расходов бюджета Дальнегорского городского округа.».

1.3. Пункт 3.4 Порядка исключить.

1.4. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Наименования целевых статей расходов бюджета Дальнегорского городского округа устанавливаются финансовым управлением администрации Дальнегорского городского округа. Внесение изменений в течение финансового года в наименование и (или) код целевой статьи расходов бюджета не допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по указанной целевой статье расходов бюджета не производились кассовые расходы, а также, если настоящим Порядком не установлено иное.

Внесение в течение финансового года изменений в наименование целевой статьи, включающей наименование юридического лица, допускается в связи с приведением наименования юридического лица в соответствие с нормами главы 4 Гражданского кодекса Российской Федерации.

Допускается внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи для отражения расходов бюджета Дальнегорского городского округа, в целях софинансирования которых бюджету Дальнегорского городского округа предоставляются межбюджетные субсидии, распределяемые из федерального и краевого бюджетов в течение финансового года.».

1.5. В Приложении 2 к Порядку в наименовании направлений расходов по кодам 41030, 41040 аббревиатуру «ДЮСШ» заменить на аббревиатуру «СШ».
1.6. В Приложении 2 к Порядку:

наименование кода L0000 изложить в следующей редакции: Расходы Дальнегорского городского округа, осуществляемые на условиях софинансирования бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

наименование кода S0000 изложить в следующей редакции: Расходы Дальнегорского городского округа, осуществляемые на условиях софинансирования краевого бюджета;

наименование кода L0200 изложить в следующей редакции: Расходы на социальные выплаты молодым семьям для приобретения (строительства) жилья экономкласса, осуществляемые на условиях софинансирования;

наименование кода L0645 изложить в следующей редакции: Расходы на мероприятия в области поддержки и развития малого и среднего предпринимательства, осуществляемые на условиях софинансирования;

наименование кода S2070 изложить в следующей редакции: Расходы на содержание многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг,  осуществляемые на условиях софинансирования;

наименование кода S2340 изложить в следующей редакции: Расходы на капитальный ремонт зданий муниципальных общеобразовательных учреждений,  осуществляемые на условиях софинансирования;

наименование кода S2380 изложить в следующей редакции: Расходы на проектирование, строительство, капитальный ремонт и ремонт подъездных автомобильных дорог, проездов к земельным участкам, предоставленным (предоставляемым) на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более детей, и гражданам, имеющим двух детей, а также молодым семьям, осуществляемые на условиях софинансирования;

наименование кода S2400 изложить в следующей редакции: Расходы на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населённых пунктов, осуществляемые на условиях софинансирования;

наименование кода S9602 изложить в следующей редакции: Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, осуществляемые на условиях софинансирования.
1.7. Приложение 2 к Порядку дополнить следующими кодами направлений расходов:

	S2040
	Расходы на приобретение школьных автобусов,  осуществляемые на условиях софинансирования

	S2100
	Расходы на обеспечение земельных участков, предоставленных на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более детей, инженерной инфраструктурой,  осуществляемые на условиях софинансирования

	S2190
	Расходы на строительство, реконструкцию, ремонт спортивных объектов муниципальной собственности и приобретение спортивных объектов для муниципальных нужд,  осуществляемые на условиях софинансирования

	S2390
	Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, осуществляемые на условиях софинансирования

1.8. В Приложении 2 к Порядку исключить код направления расходов S2180.

1.9. В Приложении 3 к Порядку в наименовании целевой статьи и в правилах отнесения расходов бюджета Дальнегорского городского округа по целевым статьям по кодам целевых статей 09 9 00 41030, 09 9 00 41040 аббревиатуру «ДЮСШ» заменить на аббревиатуру «СШ».
1.10. В Приложении 3 к Порядку:

по коду 01 9 00 S2400:

наименование целевой статьи изложить в следующей редакции: Расходы на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населённых пунктов, осуществляемые на условиях софинансирования;

правила отнесения расходов бюджета Дальнегорского городского округа по целевым статьям изложить в следующей редакции: По данной целевой статье отражаются расходы на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населённых пунктов, осуществляемые на условиях софинансирования краевого бюджета в рамках мероприятий муниципальной программы "Ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них на территории Дальнегорского городского округа" на 2015-2019 годы.

по коду 03 9 00 S2070:

наименование целевой статьи изложить в следующей редакции: Расходы на содержание многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, осуществляемые на условиях софинансирования;

правила отнесения расходов бюджета Дальнегорского городского округа по целевым статьям изложить в следующей редакции: По данной целевой статье отражаются расходы  на содержание многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, осуществляемые на условиях софинансирования краевого бюджета в рамках мероприятий муниципальной программы "Повышение качества предоставления и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Дальнегорского городского округа" на 2015-2019 годы.

по коду 04 9 00 L0645:

наименование целевой статьи изложить в следующей редакции: Расходы на мероприятия в области поддержки и развития малого и среднего предпринимательства, осуществляемые на условиях софинансирования;

правила отнесения расходов бюджета Дальнегорского городского округа по целевым статьям изложить в следующей редакции: По данной целевой статье отражаются расходы  на мероприятия в области поддержки и развития малого и среднего предпринимательства, осуществляемые на условиях софинансирования бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в рамках мероприятий муниципальной программы "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Дальнегорском городском округе" на 2015-2019 годы.

по коду 05 2 01 S2340:

наименование целевой статьи изложить в следующей редакции: Расходы на капитальный ремонт зданий муниципальных общеобразовательных учреждений, осуществляемые на условиях софинансирования;

правила отнесения расходов бюджета Дальнегорского городского округа по целевым статьям изложить в следующей редакции: По данной целевой статье отражаются расходы  на капитальный ремонт зданий муниципальных общеобразовательных учреждений, осуществляемые на условиях софинансирования краевого бюджета в рамках выполнения основного мероприятия  "Предоставление общедоступного и бесплатного начального, общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных общеобразовательных учреждениях Дальнегорского городского округа" подпрограммы "Развитие системы общего образования" на 2015 - 2019 годы муниципальной программы "Развитие системы образования Дальнегорского городского округа" на 2015-2019 годы.

по коду 12 1 01 L0200:

наименование целевой статьи изложить в следующей редакции: Расходы на социальные выплаты молодым семьям для приобретения (строительства) жилья экономкласса, осуществляемые на условиях софинансирования;

правила отнесения расходов бюджета Дальнегорского городского округа по целевым статьям изложить в следующей редакции: По данной целевой статье отражаются расходы на социальные выплаты молодым семьям для приобретения (строительства) жилья экономкласса, осуществляемые на условиях софинансирования бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в рамках выполнения основного мероприятия "Поддержка молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий" подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей Дальнегорского городского округа" на 2015-2019 годы муниципальной программы  "Обеспечение доступным жильем жителей Дальнегорского городского округа" на 2015-2019 годы.

по коду 12 2 01 S9602:

наименование целевой статьи изложить в следующей редакции: Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, осуществляемое на условиях софинансирования;

правила отнесения расходов бюджета Дальнегорского городского округа по целевым статьям изложить в следующей редакции: По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, осуществляемые на условиях софинансирования в рамках выполнения основного мероприятия "Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилого фонда" подпрограммы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в  Дальнегорском городском округе" на 2015-2019 годы муниципальной программы  "Обеспечение доступным жильем жителей Дальнегорского городского округа" на 2015-2019 годы.

1.11. Приложение 3 к Порядку дополнить следующим кодом целевой статьи:

	01
	9
	00
	S2390
	Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, осуществляемые на условиях софинансирования
	По данной целевой статье отражаются расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, осуществляемые на условиях софинансирования краевого бюджета в рамках мероприятий муниципальной программы "Ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них на территории Дальнегорского городского округа" на 2015-2019 годы

	05
	2
	01
	S2040
	Расходы на приобретение школьных автобусов,  осуществляемые на условиях софинансирования
	По данной целевой статье отражаются расходы на приобретение школьных автобусов,  осуществляемые на условиях софинансирования краевого бюджета в рамках выполнения основного мероприятия  "Предоставление общедоступного и бесплатного начального, общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных общеобразовательных учреждениях Дальнегорского городского округа" подпрограммы "Развитие системы общего образования" на 2015 - 2019 годы муниципальной программы "Развитие системы образования Дальнегорского городского округа" на 2015-2019 годы

	09
	9
	00
	S2190
	Расходы на строительство, реконструкцию, ремонт спортивных объектов муниципальной собственности и приобретение спортивных объектов для муниципальных нужд,  осуществляемые на условиях софинансирования
	По данной целевой статье отражаются расходы на строительство, реконструкцию, ремонт спортивных объектов муниципальной собственности и приобретение спортивных объектов для муниципальных нужд,  осуществляемые на условиях софинансирования краевого бюджета в рамках мероприятий муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта Дальнегорского городского округа" на 2015-2019 годы

	14
	9
	00
	S2100
	Расходы на обеспечение земельных участков, предоставленных на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более детей, инженерной инфраструктурой,  осуществляемые на условиях софинансирования
	По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение земельных участков, предоставленных на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более детей, инженерной инфраструктурой,  осуществляемые на условиях софинансирования краевого бюджета, в рамках мероприятий муниципальной программы "Обеспечение инженерной и дорожной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства на территории Дальнегорского городского округа" на 2017 - 2021 годы

	14
	9
	00
	S2380
	Расходы на проектирование, строительство, капитальный ремонт и ремонт подъездных автомобильных дорог, проездов к земельным участкам, предоставленным (предоставляемым) на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более детей, и гражданам, имеющим двух детей, а также молодым семьям, осуществляемые на условиях софинансирования
	По данной целевой статье отражаются расходы на проектирование, строительство, капитальный ремонт и ремонт подъездных автомобильных дорог, проездов к земельным участкам, предоставленным (предоставляемым) на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более детей, и гражданам, имеющим двух детей, а также молодым семьям, осуществляемые на условиях софинансирования краевого бюджета, в рамках мероприятий муниципальной программы "Обеспечение инженерной и дорожной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства на территории Дальнегорского городского округа" на 2017 - 2021 годы

1.12. В Приложении 3 к Порядку исключить код целевой статьи 03 9 00 S2180.

2. Бюджетному отделу (Пинская Г.П.) опубликовать настоящий приказ на официальном Интернет – сайте Дальнегорского городского округа.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Начальник

финансового управления

	        Ю. В. Столярова

	             (личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	Визы согласования:

Заместитель начальника финансового управления – начальник бюджетного отдела

	Г.П. Пинская

	             (личная подпись)
	(расшифровка подписи)

	Начальник отдела финансового контроля и правового обеспечения

	И.В. Колесова

	             (личная подпись)
	(расшифровка подписи)

	Начальник отдела учета и

отчетности

	Т.Н. Паутова

	             (личная подпись)
	(расшифровка подписи)